
Cittá di Cinisello Balsamo
Settore Governo del Territorio e Infrastrutture
UdP 6 – Centrale Unica di Acquisto e Gare

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs 50/2016, con aggiudicazione mediante il criterio
dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa,  come previsto dall’art.  95,  comma 2,  del  D.lgs
50/2016 per l'affidamento della:
FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI VESTIARIO, ACCESSORI E DPI PER I DIPENDENTI
COMUNALI  DELLA  POLIZIA  LOCALE  (CAPISPALLA  E  DIVISE,  ABBIGLIAMENTO  OPERATIVO  E
CALZATURE, BUFFETTERIA, DISPOSITIVI  DI  PROTEZIONE INDIVIDUALI) PER IL  BIENNIO: 2019 –
2021, IN CONFORMITÀ AL:

� REGOLAMENTO REGIONALE 22 MARZO 2019 N. 5 – BURL N. 13 (SUPPLEMENTO) 26 MARZO 2019
� DECRETO MINISTERIALE  11 GENNAIO 2017 (CRITERI  AMBIENTALI  MINIMI  PER L’ACQUISTO DI

PRODOTTI TESSILI)
� DECRETO  MINISTERIALE  17  MAGGIO  2018  (CRITERI  AMBIENTALI  MINIMI  PER  FORNITURE  DI

CALZATURE DA LAVORO NON DPI E DPI, ARTICOLI E ACCESSORI IN PELLE)

CIG 7913035B0C 

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE 

QUESITO N. 1
Le camicie estive dovranno essere complete di alamari al collo?
Nell'elenco  campioni  da  presentare  ci  sono  articoli  che  non  verranno  ordinati(scarpe
antinfortunistiche), va presentato lo stesso il campione? E' possibile invertire le stagionalità
nella produzione dei campioni?tipo divisa donna estiva e divisa uomo invernale? 

RISPOSTA:
Con riferimento ai quesiti avanzati si precisa che:
-  Le  camicie  estive  dovranno  essere  presentate  come  da  indicazioni  del  Regolamento
regionale  (p.70  e  segg.),  senza  cioè  alamari  ma  con  tutti  i  dettagli  elencati  nella
"descrizione" del suddetto Regolamento;
- I campioni richiesti sono elencati alla pag. 17 del Disciplinare di gara e dovranno essere
presentati indipendentemente dalla quantità richiesta nel Prospetto fabbisogno. La fornitura
infatti  potrà  subire  variazioni  -nel  corso  della  durata  del  contratto-  per  le  motivazioni
indicate all'art. 1 "Informazioni generali/variazioni del valore complessivo dell'appalto" (p. 2)
del Disciplinare di gara.  Pertanto anche i  capi  per i  quali  è riportata quantità "zero" nel
Prospetto  fabbisogno  potrebbero  essere  richiesti  nel  corso  della  fornitura  per  variate
esigenze di fabbisogno di Polizia locale;
- La tipologia dei campioni richiesti è inderogabile. Per garantire una corretta ed omogenea
valutazione  della  campionatura  fornita  dai  concorrenti  gli  offerenti  dovranno  quindi
attenersi alle caratteristiche e tipologie descritte nel Disciplinare di gara (pag. 17).

   per il Dirigente del Settore
                                                                  Governo del Territorio e Infrastrutture

Dott. Moreno Veronese

UdP 6 – Centrale unica di acquisto e gare

Pratica trattata da: Cenci Sara 02 66023.448

P.E.C.: comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it

Codice Fiscale 01971350150 – Partita I.V.A. 00727780967

via XXV aprile, 4 – 20092 Cinisello Balsamo (MI)

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

I
C
O
P
I
A
 
D
E
L
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 
D
I
G
I
T
A
L
E
 
D
E
P
O
S
I
T
A
T
O
 
P
R
E
S
S
O
 
L
'
E
N
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
0
3
3
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
/
0
6
/
2
0
1
9

C
l
a
s
s
:
 
4
.
1
0
 
«
E
C
O
N
O
M
A
T
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
4
.
1
0
 
N
.
8
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
O
R
E
N
O
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
V
E
R
O
N
E
S
E


